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Dostojny i Szanowny Jubilacie, 
Drogi Księże Profesorze, 
 
 
Cieszę się, że w imieniu polskich patrologów mogę złożyć Księdzu Profesorowi 

życzenia z okazji 70. rocznicy urodzin. Radość ta wynika również z tego, że przez wiele lat 
współpracowaliśmy w ramach Zakładu Teologii Patrystycznej na Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W imieniu członków Sekcji Patrystycznej 
przy Komisji ds. Nauki Katolickiej Konferencji Episkopatu Polski pragnę wyrazić szacunek 
i uznanie wobec Osoby Jubilata i Jego dokonań naukowych.  

Ksiądz Profesor należy do grona wytrawnych znawców filologii klasycznej, literatury 
starożytnej niechrześcijańskiej i chrześcijańskiej. Dlatego też przez wiele lat dzielił się swoją 
wiedzą, prowadząc dla studentów seminaria, ćwiczenia i wykłady z języka łacińskiego 
i włoskiego, filozofii, z literatury starożytnej niechrześcijańskiej i patrologii. Chociaż Ksiądz 
Profesor związany jest przede wszystkim z Poznaniem, to jednak daje się poznać z jak 
najlepszej strony w polskim środowisku naukowym, zarówno filologicznym jak 
i patrystycznym, zwłaszcza zaś z licznych publikacji poświęconych rodzinie w starożytności. 
Jego prace zasługują na uznanie z wielu względów, są pogłębione, oryginalne i odkrywcze, 
dostrzec w nich można naukową uczciwość i rzetelność, słusznie dzisiaj oczekiwaną w pracy 
badawczej. Należy podkreślić także ogromną naukową pasję Jubilata, która, zwłaszcza dla 
młodego pokolenia teologów i przyszłych teologów, winna być inspiracją i przykładem do 
naśladowania. 

Ksiądz Profesor jest także oddanym Kapłanem, który z poświęceniem i gorliwością 
poświęca się nie tylko nauce, ale służy również Bogu i Kościołowi. Zaangażowanie na polu 
naukowym i na wielu płaszczyznach życia kościelnego świadczy niewątpliwie o głębokiej 
wierze Drogiego Jubilata, o Jego przywiązaniu do wartości i ich obrony. Należy wspomnieć 
też o kulturze osobistej i wielkiej skromności Księdza Profesora. Nigdy nie szukał zaszczytów 
i uznania ludzkiego, ale oddany pracy naukowej i formacyjnej wytrwale oraz cierpliwie 
realizuje powołanie kapłańskie. 
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Wiem, że nie jestem w stanie wyrazić i opisać w tym krótkim liście wszystkich dokonań 
Księdza Profesora. Wierzę głęboko, iż uczyni to Jezus Chrystus, przed którym kiedyś wszyscy 
staniemy, by zdać sprawę z włodarstwa swego. Jestem też przekonany, że nagrodzi On każde 
spełnione dobro, jakiego doświadczyli ci, którzy Dostojnego Jubilata spotkali i jeszcze 
spotkają na drogach swojego życia. 

Życzę Księdzu Profesorowi sił, zdrowia, długiej jeszcze i wytrwałej służby dla dobra 
Kościoła i nauki. 

 

Z wyrazami głębokiego szacunku 
 
 

 
 


